
Csucsková Monika 

Můj přítel se bojí hadů a pavouků. V roce 1999 začal pracoval v restauraci v Třinci. Moje 

sestra má 4 děti a všechny mají sluchadlo. Já nemám ráda hospody. Na podzim pojedu do 

Rakouska a tam chci bydlet společně s moji rodinou. Můj syn bude mít v sobotu narozeniny, 

bude mít 12 roků. Já musím jít do ordinace s moji babičkou, která má angínu. V lednu bude 

pršet a v květnu budu kupovat nový černý mobil. V Americe jsou tornáda a v Česku záplavy. 

Folwarczná Eliška 

Mladý kluk Tom se minulý rok rozešel s holkou. Ta holka byla ošklivá a zlá. Za 14 dní bude 

oslava narozenin od jeho maminky. Maminka se narodila 23. února 1965. Jeho bratr chodí 

do mateřské školy, ale nemá rád děti. Chlapec musí příští týden na kardiologii. Můj táta je 

policajt a pojede do Rakouska.  Bratranec hledá novou přítelkyni, chce studentku. V červnu 

jsem měla zlomenou nohu. Miluji hořké espreso s mlékem. Můj syn dělá judo a šerm. 

Gelová Tereza 

Moje babička byla minulý měsíc nemocná. Měla koronavirus a rýmu. Ve čtvrtek šla do 

nemocnice a se zdravotní sestřičkou a domluvila si kontrolu. Dědeček je zdravý a pracuje na 

zahradě. V listopadu si budou společně kupovat nového hnědého psa. Minulý rok měli 

malého bílého psa, ale ten jim umřel. Zítra je půjdu navštívit a zeptat se jich, jak se mají. 

V únoru jsem měla angínu. Nesnáším vlaky a vrtulníky. V budoucnu se chci naučit na 

kolečkových bruslí. 

Hajduková Barbora 

Na základní škole jsem nesnášela český jazyk. Naše třídní učitelka byla hodná a její knihy 

jsem měla ráda. Moji kamarádi milovali velké přestávky, protože mohli chodit na WC a 

pracovat ve skupinách. Já se ve škole bála, protože jsem nedoslýchavá a mám sluchadlo. 

Rodiče mají koupelnu vedle obýváků. Nemám ráda bazény. Můj přítel pracuje jako policajt a 

já studuji vysokou školu v Opavě. V pondělí jsem byla zdravá. Miluji knedlík a brambory. 

 

 

 



 

Hesová Žaneta 

Můj syn je zlobivý a ošklivý. V úterý jsem utíkala za učitelkou a domluvili jsme se, že mu dá 

červenou pětku. V pátek budeme hledat 3 motýly a 4 leguány. Byla jsem nakupovat vánoční 

dárky. Koupila jsem velkou novou televizi pro mého manžela. Můj manžel pracuje jako 

urolog v ostravské nemocnici. Moje maminka pracuje v knihovně a moje sestra dělá 

asistenta pedagoga a pojede do Německa. Miluji trolejbusy a tramvaje. 

Janková Viktorie 

V srpnu jsem byla na diskotéce spolu s moji kamarádkou. Ona je jedináček a bydlí v malé 

vesnici. Na jaře chceme spolu jet do Anglie. Já pracuji v nemocnice jako zdravotní sestra. 

Manžela ani přítele nemám, ale moc ráda bych si někoho našla. Včera jsem našla 5 malých 

kočiček ve městě Bohumín. Dvě kočičky byly černé, dvě bílé a jedno bylo hnědé. Nesnáším 

očkování proti koronaviru. Na základní škole jsem nesnášela atletiku, byla jsem vždycky třetí. 

Kadlubiecová Alena 

V prosinci byly všechny obchody zavřené. V květnu jsem si našla novou práci. Pracuji 

v divadle v Českém Těšíně. Můj manžel je nemocný a bolí ho hlava. Spolu máme dvě děti a 

obě chodí na základní školu. S manželem chceme stavět nový krásný rodinný dům. Učím se 

znakový jazyk 3 roky a neměla jsem koronavirus. Chci se učit španělský jazyk a v lednu si 

koupím nové ryby a želvu. Nesnáším dopravní zácpy. Miluji pizzu a krevety. 

Košárková Alexandra 

Tatínek pracuje na České poště čtyři roky. V létě chce skončit. Maminka pracuje v nemocnici 

a pomáhá dětem. V říjnu budu mít svatbu. Mému příteli je 27 roků a pracuje jako hasič. 

Minulý týden jsem začala nakupovat věci, protože chci mít krásnou svatbu. Včera jsem 

potkala kamaráda Jana, který pracuje jako tlumočník. Myslím, že očkování proti koronaviru 

je dobré. Milovala jsem modré světlo v obýváku. Chci se naučit jezdit na snowboardu. 

Kubalaková Aneta 

Krásná mladá dívka rozbila žlutou televizi. Ona přemýšlela a v říjnu si koupila nový. Její přítel 

je mladý a pracuje jako stavitel. V dubnu se začne učit italský jazyk. Její maminka pracuje 



v hospodě. Její babička je mladá a učí na vysoké škole český jazyk. Babička je jedináček a 

svobodná. Dědeček umřel v roce 2002. V dubnu mám kontrolu na kardiologii. Potřebuji jít na 

kontrolu k doktorovi a začít se léčit. Nesnáším jogurty a párky. 

Pinkasová Aneta 

V zimě bude pršet a já jsem plánovala, že půjdu do divadla. Zítra budu mít narozeniny. 

Narodila jsem se 19. února 1991. S přítelem teď bydlíme v hotelu, protože přítel nemá práci. 

Minulý týden jsem byla v obchodě a koupila jsem si novou televizi.. V úterý půjdu ke 

kadeřnici s moji kamarádkou Zuzanou. Zítra budu cvičit a běhat. Chci být krásná a pojedu do 

Rakouska a Německa. Těším se zápas v badmintonu v úterý s moji kamarádkou Soňou. 

Šestáková Daniela 

Potřebuji si koupit nové sluchadlo, protože jsem si ho minulý týden rozbila. Pamatuji si, že 

v listopadu má narozeniny moje kamarádka. Mám tři děti – dvě holky a jednoho kluka. 

Všichni tři chodí na střední školu v Karviné. V květnu jsem musela k ORL lékaři, protože mě 

bolelo ucho. Zítra plánujeme jít do kina v Havířově. Mám ráda jaro a pojedu do Španělska. 

Jsem nemocná, mám angínu. Mám ráda vysávání a uklízení, nemám ráda umývání sporáku.  

Švihelová Michaela 

Moje sestra bydlí ve městě a můj bratr na vesnici. Já studuji vysokou školu a pracuji jako 

asistent pedagoga. Nemám ráda koně, krávy a psy. V úterý a čtvrtek chodím cvičit a v pátek 

běhám. V budoucnu chci pracovat jako tlumočnice znakového jazyka. Včera jsem čekala 

v nemocnici na kontrolu u lékaře. Moje dcera je autistka, ale je moc hodná a krásná. Těším 

se, že zítra budou Vánoce. Chci se naučit golf a americký fotbal. Nemám ráda postel u okna. 

Trombalová Ema 

Můj bratr bydlí s přítelkyní v Opavě. On pracuje na úřadě práce a jeho přítelkyni je 

kardioložka. Oba dva se milují a plánuji spolu 4 děti. Jeho přítelkyně má narozeniny 28.února. 

V úterý chci péct cukroví a bojím se, že budu potřebovat pomoct.  Maminka chce koupit 

velký dárek. Příští pátek slaví narozeniny můj kamarád Honza. Mám ráda letadla a vrtulníky. 

A chci se učit japonský a čínský jazyk. Nemám ráda pálivé chutě, miluji sushi a pizzu. 



 

Urbánková Adéla 

Nemám ráda vysokou školu v Opavě. Učitelé jsou tam staří a oškliví. V budoucnu chci 

pracovat jako zdravotní sestra v nemocnici. Moje maminka pracuje jako gynekoložka. Tatínka 

nemám. Moje rodina bydlí ve starém rodinném domě v Třinci. Rodinný dům je potřeba 

opravit anebo postavit nový. Předevčírem jsem se rozešla s přítelem. Přítel pracoval jako 

asistent pedagoga. Miluji plavání a nesnáším baseball. Šachy jsem  zkoušela, byla jsem 

poslední. 

Zipserová Barbora 

Můj manžel je krásný a není očkování proti koronaviru. Studoval vysokou školu v Ostravě. 

Nemám ráda nemocnice, ale moje maminka pracovala jako zdravotní sestra. Minulý rok 

v listopadu jsem byla ve Španělsku a byla jsem tam šťastná. Můj tatínek má narozeniny v 12. 

října. Oslava bude příští úterý v Karviné. Nemám peníze, abych mu koupila velký dárek, ale 

chci mu koupit nového leguána. Mám stejnou myčku jako Pavel. Zítra jdu koupit novou skříň 

do Ikei. 

 


